

# WEBINARIUM Dzień Edukacji Prawnej

## WYMIANA DOŚWIADCZEŃ W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM

**Organizator:** Sąd Okręgowy w Bydgoszcy

**Partnerzy:** Okręgowa Izba Radców Prawnych w Bydgoszcy  
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszcy  
Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty  
Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia, Oddział w Bydgoszcy

21 marca  
11.00

**Data:** 21 MARCA 2025 R. **GODZ:** 11:00

**Rejestracja:** <https://forms.gle/kyukPGKA6pVUEefa9>

## WSTĘP

Edukacja prawna to różnorodne inicjatywy podejmowane przez środowiska prawnicze w celu zwiększenia świadomości prawnej obywateli: dzieci, młodzieży i dorosłych. Celem wspólnych działań środowisk prawniczych jest poszerzanie wiedzy społeczeństwa na temat prawa, w szczególności Konstytucji RP, budowanie zaufania do instytucji państwowych i wymiaru sprawiedliwości.

Główną wspólną inicjatywą, realizowaną w ramach obchodów Dnia Edukacji Prawnej 2025 jest organizacja wizyt prawników i prawniczek w szkołach oraz dzieci i młodzieży w sądach. Będą one miały miejsce w dniach 17–31 marca br. W wydarzeniach wezmą udział przedstawiciele różnych zawodów prawniczych, takich jak radcowie prawni, adwokaci, notariusze, komornicy, sędziowie i prokuratorzy. Temat tegorocznych lekcji będzie związany z ochroną praw jednostki przez prawo Unii Europejskiej, co jest związane z pełnieniem przez Polskę prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Spotkanie, które odbędzie się w dniu 21 marca 2025 r. ma na celu podsumowanie dotychczasowej współpracy środowisk prawniczych w regionie Bydgoszcy, a zwłaszcza wskazanie możliwości i kierunków jej kontynuowania w przyszłości. Dzięki niej możemy objąć działaniami edukacyjnymi zainteresowane szkoły i inne placówki edukacyjne.

## PROGRAM SPOTKANIA

### **Powitanie uczestników**

SSO Maria Leszczyńska  
(Prezes Sądu Okręgowego w Bydgoszcy)

### **Wystąpienie**

Grażyna Dziedzic  
(Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty)

### **Krótkie wystąpienia partnerów wydarzenia**

r. pr. Alicja Jagielska-Burduk  
(dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Bydgoszcy)

adw. Michał Bukowiński  
(dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszcy)

SSR Monika Maćkowiak  
(Prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia, Oddział w Bydgoszcy)

### **Wykład: „Wpływ orzecznictwa TSUE na sytuację obywateli”**

Agnieszka Niklas-Bibik  
(Sędzia Sądu Okręgowego w Słupsku, orzekająca w sprawach karnych, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, specjalizująca się w prawie unijnym, obrocie międzynarodowym w sprawach karnych, w prawach człowieka i problematyce handlu ludźmi)

### **Dyskusja**

### **Prezentacja programów edukacyjnych w regionie**

**Prezentacja programu organizowanego z udziałem sędziów**

**Prezentacja programu „Spotkania z Radcą Prawnym”**

**Dyskusja i wymiana doświadczeń**

**Podsumowanie**

